
Решение по делу №016/06/67-776/2019 о нарушении законодательства в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

Исх.№04-04/8309 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии:
<…>,

<…>,
  
  

рассмотрев жалобу заявителя ООО «Клинсистемс» (вх. №8368 от 28.05.2019г.) на
действия заказчика при проведении закупки №0111100008519000160 на предмет:
уборка помещений, в присутствии (отсутствии):

- представитель заявителя ООО «Клинсистемс» – не явился, извещен надлежащим
образом

- представитель заказчика – <…>, (доверенность от 31.05.2019 г.), <…>,. (слушатель)

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0111100008519000160
размещено на официальном сайте Российской Федерации
http://www.zakupki.gov.ru 29.04.2019 г.

Дата и время окончания подачи заявок 29.04.2019 г. 13:33

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников 07.05.2019 г.
08:00

Дата проведения аукциона в электронной форме 13.05.2019 г.

Заказчик – ПРОКУРАТУРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН.

Начальная (максимальная) цена контракта – 2750000,00 руб.

Предмет контракта: Уборка помещений.

На участие в электронном аукционе было подано 7 заявок. По результатам
рассмотрения первых частей заявок, на участие в электронном аукционе было
допущено три заявки.

Суть жалобы: по мнению заявителя, Конкурсная комиссия необоснованно
отклонила заявку участника.

<…>



Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Клинсистемс» (вх. №8368 от 28.05.2019г.) на действия
заказчика при проведении закупки №0111100008519000160 на предмет: уборка
помещений, частично обоснованной.

2. В связи с тем, что заявка заявителю подлежала отклонению по иным основаниям,
предписание не выдавать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:

 

<…>

 

Члены Комиссии:
<…>

 
 <…>


